
UCHWAŁA NR LIX/452/24 
RADY GMINY DĘBOWA KŁODA 

z dnia 25 marca 2024 r. 

w sprawie Regulaminu przyznawania stypendium za osiągnięcia naukowe, sportowe lub artystyczne dla 
uczniów szkół podstawowych uczących się na terenie Gminy Dębowa Kłoda 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 14a ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40 z późn. zm.) oraz art.  90t ust. 4 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 2230 z późn. zm.) Rada Gminy uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwala się Regulamin przyznawania stypendium za osiągnięcia naukowe, sportowe lub artystyczne dla 
uczniów szkół podstawowych uczących się na terenie Gminy Dębowa Kłoda, stanowiący Załącznik do niniejszej 
uchwały. 

§ 2. Traci moc uchwała nr LV/414/23 Rady Gminy Dębowa Kłoda z dnia 29 listopada 2023 r. w sprawie 
Regulaminu przyznawania stypendium Wójta Gminy Dębowa Kłoda za osiągnięcia naukowe, sportowe lub 
artystyczne dla uczniów szkół podstawowych uczących się na terenie Gminy Dębowa Kłoda. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Lubelskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Mieczysław Chęckiewicz 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DA559ED2-1F3B-4CFC-829A-50B7E2E88095. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LIX/452/24 
Rady Gminy Dębowa Kłoda 
z dnia 25 marca 2024 r. 

Regulamin przyznawania stypendium za osiągnięcia naukowe, sportowe lub artystyczne dla uczniów szkół 
podstawowych  uczących się  na terenie Gminy Dębowa Kłoda 

Rozdział 1. 
Postanowienia ogólne 

§ 1. 1. Stypendium, za osiągnięcia naukowe, sportowe lub artystyczne dla uczniów szkół podstawowych  
uczących się  na terenie Gminy Dębowa Kłoda, zwane dalej „stypendium”, przeznaczone jest dla uczniów 
pobierających naukę w szkołach podstawowych zlokalizowanych na terenie  Gminy Dębowa Kłoda, bez względu 
na miejsce zamieszkania. 

2. Stypendium może być przyznane uczniom klas I-VIII za wybitne osiągnięcia naukowe, sportowe lub 
artystyczne, stanowi formę wsparcia materialnego dla najzdolniejszych uczniów. 

3. Stypendium jest wyróżnieniem indywidualnym dla uczniów ze znaczącymi osiągnięciami. 

§ 2. 1. Stypendium przyznaje się w formie pieniężnej. 

2. Stypendium finansowane jest ze środków budżetowych Gminy Dębowa Kłoda. 

§ 3. Stypendium, o którym mowa w ust. 1 przyznawane jest niezależnie od sytuacji materialnej ucznia i nie ma 
charakteru socjalnego. 

Rozdział 2. 
Zasady i tryb przyznawania stypendium 

§ 4. 1. Prawo do ubiegania się o stypendium za wybitne osiągnięcia naukowe przysługuje uczniom klas IV-
VIII, o których mowa w §1, którzy uzyskali: 

1) średnią ocen nie niższą niż 4,9; 

2) średnią ocen nie niższą niż 4,75 oraz jednocześnie miejsca od I do III w olimpiadach, konkursach, turniejach 
z zakresu przynajmniej jednej dziedziny nauki i wiedzy ogólnej na szczeblu powiatowym, wojewódzkim lub 
wyższym, organizowanych pod patronatem kuratora oświaty, ministrów, uczelni wyższych oraz towarzystw 
i instytucji naukowych o charakterze ogólnopolskim lub międzynarodowym. 

2. Prawo do ubiegania się o stypendium za wybitne osiągnięcia sportowe przysługuje  uczniom klas IV-VIII, 
o których mowa w §1, którzy uzyskali miejsca od I do III w konkursach, turniejach, zawodach lub innych 
imprezach sportowych na szczeblu wojewódzkim lub wyższym, organizowanych pod patronatem kuratora oświaty, 
ministrów, uczelni wyższych oraz stowarzyszeń i związków sportowych albo zostali powołani do reprezentowania 
co najmniej województwa w zawodach sportowych rangi ogólnopolskiej lub wyższej. 

3. Prawo do ubiegania się o stypendium za wybitne osiągnięcia artystyczne przysługuje uczniom klas IV-VIII, 
o których mowa w §1, którzy uzyskali miejsca od I do III w konkursach, wystawach, festiwalach, przeglądach 
i innych  imprezach z zakresu twórczości artystycznej na szczeblu powiatowym, wojewódzkim lub wyższym, 
organizowanych pod patronatem kuratora oświaty, ministrów, uczelni wyższych oraz towarzystw i instytucji 
kultury o charakterze ogólnopolskim lub międzynarodowym. 

4. Stypendium za wybitne osiągnięcia może być przyznane uczniom klas I-III, którzy jednocześnie: 

1) uzyskali miejsca I-III w sportowych lub artystycznych turniejach, konkursach, wystawach, przeglądach 
i festiwalach na szczeblu powiatowym, wojewódzkim lub wyższym organizowanych pod patronatem kuratora 
oświaty, ministrów, uczelni wyższych, towarzystw i instytucji kultury o charakterze ogólnopolskim lub 
międzynarodowym, także związków sportowych lub zostali powołani do reprezentowania co najmniej 
województwa w zawodach sportowych rangi ogólnopolskiej lub wyższej; 

2) otrzymają pozytywną opinię wychowawcy klasy, potwierdzającą bardzo dobre wyniki nauczania. 

§ 5. 1. Wnioski należy składać do Wójta Gminy Dębowa Kłoda w terminie do 30 czerwca danego roku 
szkolnego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DA559ED2-1F3B-4CFC-829A-50B7E2E88095. Podpisany Strona 1



2. Zgłoszenia kandydatów dokonuje dyrektor szkoły na wniosku stanowiącym załącznik do niniejszego 
Regulaminu, po uzyskaniu zgody rodzica lub opiekuna prawnego ucznia. 

3. Do wniosku o przyznanie stypendium należy dołączyć potwierdzone przez wnioskodawcę za zgodność 
z oryginałem kopie dokumentów wskazujących szczególne osiągnięcia naukowe, sportowe lub artystyczne. 

4. O przyznanych stypendiach informuje się dyrektorów szkół, w których uczą się uczniowie, którym 
przyznano stypendium. 

5. Dyrektorzy informują uczniów, którym przyznano stypendium. 

6. Uczniowie, którym przyznano stypendium, poza wypłatą stypendium, mogą otrzymać okazjonalne listy 
gratulacyjne lub inne upominki rzeczowe. 

7. Decyzję w sprawie przyznania stypendium podejmuje Wójt. 

Rozdział 3. 
Wysokość stypendium 

§ 6. 1. Stypendium jest udzielane w formie pieniężnej, wypłacanej jednorazowo. 

2. Wysokość przyznanego stypendium zależna jest od stopnia spełnienia kryteriów zawartych w niniejszym 
regulaminie oraz osiągnięć ucznia. 

3. Wysokość stypendium zależna jest od wysokości środków ustalonych na ten cel  budżecie gminy na dany 
rok budżetowy. 

4. Stypendium przyznawane jest raz w roku w kwocie nie wyższej niż 600,00 zł (słownie: sześćset złotych) dla 
jednego ucznia. 

5. Każdy uczeń spełniający kryteria przyznania stypendium, może otrzymać za okres jednego roku szkolnego 
tylko jedno stypendium, bez względu na liczbę osiągnięć. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DA559ED2-1F3B-4CFC-829A-50B7E2E88095. Podpisany Strona 2



Załącznik do Regulaminu 

 

Wniosek o przyznanie stypendium za osiągnięcia naukowe, sportowe lub artystyczne dla 

uczniów szkół podstawowych uczących się  na terenie Gminy Dębowa Kłoda 
 

 

Wójt Gminy Dębowa Kłoda 

Dębowa Kłoda 116A 

21-211 Dębowa Kłoda 

 

Wnioskuję o przyznanie dla uczennicy/ucznia* klasy .................................... stypendium naukowego/ 

sportowego/artystycznego* w roku szkolnym ......................./...................... 
 

I. Dane osobowe ucznia: 
 

1. Imię i nazwisko uczennicy/ucznia* 

................................................................................................................................................................ 

2. PESEL  uczennicy/ucznia* 

………………………………................................................................................................................ 

3. Adres zamieszkania 

................................................................................................................................................................ 

4. Imiona i nazwiska rodziców 

................................................................................................................................................................ 

5. Nazwa i adres szkoły 

............................................................................................................................................................... 

 

II. Uzasadnienie wniosku: 
 

1. Średnia ocen uzyskana przez uczennicę/ucznia* (w przypadku klas IV-VIII) za bieżący rok szkolny 

(dwa miejsca po przecinku) ............................................................. 

2. Wyszczególnione osiągnięcia ucznia (olimpiady, konkursy, turnieje, zawody) zgodnie z zapisem 

Rozdziału 2 § 4 Regulaminu przyznawania stypendium za osiągnięcia naukowe, sportowe lub 

artystyczne dla uczniów szkół podstawowych  uczących się  na terenie Gminy Dębowa Kłoda. 

................................................................................................................................................................  

................................................................................................................................................................  

................................................................................................................................................................  

................................................................................................................................................................  

................................................................................................................................................................  

................................................................................................................................................................  

................................................................................................................................................................  

................................................................................................................................................................  

................................................................................................................................................................  

 

 

............................................             …............................................. 
          (miejscowość, data)                              (podpis i pieczęć dyrektora szkoły) 

 

 

       …............................................. 
           (pieczęć szkoły) 

 
*  niepotrzebne skreślić 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DA559ED2-1F3B-4CFC-829A-50B7E2E88095. Podpisany Strona 1



III. Załączniki do wniosku, dokumentujące ww. osiągnięcia ucznia: 

............................................................................................................................................................. 

............................................................................................................................................................. 

............................................................................................................................................................. 

............................................................................................................................................................. 

............................................................................................................................................................. 

............................................................................................................................................................. 

............................................................................................................................................................. 

............................................................................................................................................................. 

............................................................................................................................................................. 

............................................................................................................................................................. 

............................................................................................................................................................. 

............................................................................................................................................................. 

 

 

IV. Decyzja Wójta Gminy: 

 

 

Opiniuje wniosek pozytywnie/negatywnie* 

 

Przyznaję stypendium jednorazowe w kwocie ......................................(słownie: …......................... 

 

..............................................................................................................................................................) 

 

 

 

 

 

 

............................................                 ….........................................        
        (miejscowość, data)                             (podpis i pieczęć Wójta Gminy) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
*  niepotrzebne skreślić 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DA559ED2-1F3B-4CFC-829A-50B7E2E88095. Podpisany Strona 2



Oświadczenie rodzica lub opiekuna prawnego 

 
 

...................................................................... 
     (imię i nazwisko rodzica/ opiekuna prawnego) 

 

Wyrażam zgodę na złożenie przez dyrektora ........................................................................................ 
                                                                             (nazwa szkoły) 

wniosku o przyznanie dla mojego dziecka ...........................................................................................,  
                                                                             (imię i nazwisko dziecka) 

uczennicy/ucznia* klasy …….. stypendium za osiągnięcia naukowe, sportowe lub artystyczne dla 

uczniów szkół podstawowych uczących się  na terenie Gminy Dębowa Kłoda. 
 

W przypadku przyznania stypendium, proszę o jego wypłatę na mój rachunek bankowy o numerze: 

 
 

 

  ............................................                  ……................................................. 
           (miejscowość, data)                                                                              (podpis rodzica / opiekuna prawnego 

                                                                                                                                     ucznia niepełnoletniego) 
                                                                                                                                                                                                                                             

Oświadczam, że:  

- zapoznałem się z treścią Regulaminu przyznawania stypendium oraz akceptuję jego zapisy; 

- zostałem poinformowany o tym, że:  

1)  Administratorem Pani/Pana danych osobowych jest Wójt Gminy Dębowa Kłoda, tel. (83) 355-70-08, e-mail:  

sekretariat@debowakloda.pl, zwany dalej w skrócie administratorem. 

2) W przypadku pytań dotyczących sposobu i zakresu przetwarzania Pani/Pana danych osobowych  

może się Pani/Pan skontaktować z Inspektorem Ochrony Danych za pomocą adresu e-mail: 

inspektor@debowakloda.pl lub pisemnie na adres administratora. 

3)  Państwa dane osobowe przetwarzane będą w celach: 

a)  przyznania stypendium za osiągniecia naukowe, sportowe lub artystyczne  na podstawie Uchwały Rady Gminy 

Dębowa Kłoda w związku z art. 90t ust. 4 z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty - wypełnienia obowiązku 

prawnego ciążącego na administratorze - art. 6 ust. 1 lit. c) i jest niezbędne do wykonania zadania realizowanego w 

interesie publicznym lub w ramach sprawowania władzy publicznej powierzonej administratorowi - e) RODO, 

b)   w celu informacyjnym i promocyjnym związanym z działalnością szkoły i Gminy Dębowa Kłoda, na podstawie zgody 

osoby, której dane dotyczą lub jej przedstawiciela ustawowego art. 6 ust. 1 lit. a) RODO.  

4)  Państwa dane osobowe będą przetwarzane przez okres niezbędny do realizacji ww. celu, tj. przez okres 5 lat,                                  

z zastrzeżeniem przepisów szczególnych. 

5) Państwa dane będą przetwarzane w zautomatyzowany sposób, lecz nie będą podlegać zautomatyzowanemu 

podejmowaniu decyzji, w tym profilowaniu. 

6)   Państwa dane osobowe nie będą przekazywane do państwa trzeciego lub organizacji międzynarodowej. 

7) W związku z przetwarzaniem Państwa danych osobowych, przysługują Państwu następujące prawa: dostępu                             

do swoich danych osobowych, ich sprostowania, usunięcia lub ograniczenia przechowywania, wniesienia sprzeciwu 

wobec przetwarzania, a także do przenoszenia danych. 

8) Przysługuje Pani /Panu prawo wniesienia skargi do organu nadzorczego właściwego w sprawach ochrony danych 

osobowych tj. Prezesa Urzędu Ochrony Danych Osobowych. 

9) Podanie przez Państwa danych osobowych jest dobrowolne. Nieprzekazanie danych skutkować będzie brakiem 

możliwości realizacji celu, o którym mowa w punkcie 3.  

10) Państwa dane mogą zostać przekazane podmiotom zewnętrznym na podstawie umowy powierzenia przetwarzania 

danych osobowych, a także podmiotom lub organom uprawnionym na podstawie przepisów prawa miedzy innymi 

instytucjom i organom kontroli. 

 

 

        ...........................................          ……............................................ 
                   (miejscowość, data)                                                                        (podpis rodzica / opiekuna prawnego 

                                                                                                                                       ucznia niepełnoletniego) 
*  niepotrzebne skreślić 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DA559ED2-1F3B-4CFC-829A-50B7E2E88095. Podpisany Strona 3

mailto:inspektor@debowakloda.pl

	UCHWAŁA NR LIX/452/24 RADY GMINY DĘBOWA KŁODA z dnia 25 marca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Załącznik 1 - Regulamin przyznawania stypendium za osiągnięcia naukowe, sportowe lub artystyczne dla uczniów szkół podstawowych  uczących się  na terenie Gminy Dębowa Kłoda
	Rozdział 1 - Postanowienia ogólne w zał.1
	§ 1 w zał.1 rozdz.1
	ust. 2 w zał.1 rozdz.1 § 1
	ust. 3 w zał.1 rozdz.1 § 1

	§ 2 w zał.1 rozdz.1
	ust. 2 w zał.1 rozdz.1 § 2

	§ 3 w zał.1 rozdz.1

	Rozdział 2 - Zasady i tryb przyznawania stypendium w zał.1
	§ 4 w zał.1 rozdz.2
	pkt 1 w zał.1 rozdz.2 § 4 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 rozdz.2 § 4 ust. 1
	ust. 2 w zał.1 rozdz.2 § 4
	ust. 3 w zał.1 rozdz.2 § 4
	ust. 4 w zał.1 rozdz.2 § 4
	pkt 1 w zał.1 rozdz.2 § 4 ust. 4
	pkt 2 w zał.1 rozdz.2 § 4 ust. 4


	§ 5 w zał.1 rozdz.2
	ust. 2 w zał.1 rozdz.2 § 5
	ust. 3 w zał.1 rozdz.2 § 5
	ust. 4 w zał.1 rozdz.2 § 5
	ust. 5 w zał.1 rozdz.2 § 5
	ust. 6 w zał.1 rozdz.2 § 5
	ust. 7 w zał.1 rozdz.2 § 5


	Rozdział 3 - Wysokość stypendium w zał.1
	§ 6 w zał.1 rozdz.3
	ust. 2 w zał.1 rozdz.3 § 6
	ust. 3 w zał.1 rozdz.3 § 6
	ust. 4 w zał.1 rozdz.3 § 6
	ust. 5 w zał.1 rozdz.3 § 6



	Zalacznik 2 Wniosek o przyznanie stypendium


		2024-03-25T06:10:00+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




